110 年青少年網路成癮暨兒童權利公約研習工作坊

課程簡章

- 一、主辦單位:新北市政府衛生局
- 二、合辦單位:衛生福利部八里療養院(新北區精神醫療網)
- 三、課程目的:為培訓本市中小學教師及第一線醫事人員具備專業知能,以協助本市兒童及青少年之身心共同照護工作,特辦理教育訓練,歡迎踴躍參加。
- 四、課程日期,分為2種主題(不含簽到、簽退時間):
 - (一) 青少年網路成癮防治講座:110年11月18日(星期四)下午1 時至3時。
 - (二) 兒童權利公約桌遊工作坊:110年11月18日(星期四)下午3時20分至5時20分。
- 五、課程地點:新北市政府衛生局8樓在職教室。
- 六、課程對象:新北市政府教育局及各級中小學、新北市政府衛生局及 各區衛生所、新北市各醫療院所等專業人員。
- 七、報名日期:110年10月1日(五)上午9時至110年10月29日(五) 下午5時(額滿提早截止)。
- 八、報名方式:欲報名者,請上新北市政府衛生局網站「首頁/市民服務/活動報名/110年青少年網路成癮暨兒童權利公約研習工作坊」進行線上報名。

九、報名名額:

- (一) 青少年網路成癮防治講座以 50 人為限, 兒童權利公約桌遊工 作坊以 30 人為限, 均以新北市機構人員為優先。
- (二)網站報名不等於錄取成功,請以本局電子郵件通知為準(本局保留審核權利)。

十、研習時數:

- (一)本課程預計協助申請教師及醫事人員(醫師、心理師、護理師、社工師、職能治療師)繼續教育積分。
- (二)繼續教育積分請依審查單位實際核發為準,課程開始 10 分鐘 後恕不提供研習時數申請。
- 十一、 為配合環保政策,請參與人員自備環保杯。
- 十二、 為配合防疫政策,請參與人員依規定遵守實聯制、戴口罩、量體 溫、保持社交距離等防疫措施;若受疫情影響,本局保留課程異動 之權利。
- 十三、 如有相關疑問,可洽詢本局承辦人巫小姐(02)22577155 分機 2856。

十四、 課程內容:

日期	時間	主題	主講人
11月18日 (四)	12:40-13:00	簽到	
	13:00-15:00	青少年網路成癮防治講座	陳品皓心理師
	15:00-15:20	簽退	
11月18日 (四)	15:00-15:20	簽到	
	15:20-17:20	兒童權利公約桌遊工作坊	林晏萱專員
	17:20-17:40	簽退	